
1/2

kuryr 23. února 2023

Bývalý diplomat konfrontuje Západ s nepohodlnou
pravdou o Rusku

infokuryr.cz/n/2023/02/23/byvaly-diplomat-konfrontuje-zapad-s-nepohodlnou-pravdou-o-rusku

Většina zemí světa odmítá uvalit sankce na Moskvu, protože nevěří

západní verzi konfliktu na Ukrajině. Sympatie k Rusku přitom

rostou, píše bývalý singapurský diplomat Kishore Mahbubani v

článku pro deník South China Morning Post.

Poznamenává, že 85 procent zemí světa neuvalilo sankce na Rusko

po zahájení speciální operace na Ukrajině. Mnoho vůdců v těchto

zemích nevěří verzi konfliktu, kterou Západ „prodává“, říká

Mahbubani, který byl v roce 2012 zvolen jedním ze 100 nejlepších

myslitelů světa.

Většina nestranných pozorovatelů je přesvědčena, že konfliktu bylo

možné předejít, dodává.

Globální jih si stále pamatuje hegemonii Západu, který se držel

strategie „úplného vítězství“ Ukrajiny. Čím déle konflikt trvá, tím více

sympatií k Rusku roste, podotýká exdiplomat.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/02/23/byvaly-diplomat-konfrontuje-zapad-s-nepohodlnou-pravdou-o-rusku/
https://www.scmp.com/week-asia/opinion/article/3210636/time-west-rethink-goal-total-defeat-russia-ukraine


2/2

„Mnoho lidí překvapilo, že tvrdé sankce proti Moskvě nevedly ke

kolapsu. Jsou překvapeni, že navzdory těmto masivním útokům je

Rusko stále na nohou,“ píše Mahbubani.

Loni 24. února Rusko zahájilo vojenskou operaci na Ukrajině. “Cílem

je chránit lidi, kteří byli osm let vystaveni genocidě kyjevského

režimu,” řekl prezident Putin.

Chce demilitarizovat a denacifikovat Ukrajinu a postavit před soud

válečné zločince odpovědné za „krvavé zločiny proti civilnímu

obyvatelstvu“ na Donbasu.

Sdílet:

 

 


